

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۱۴۰۰

سازمان دانشجویان

مجری طرح: ستاد مرکزی سازمان دانشجویان

عنوان طرح: ده کلاسیک قسمت دوم

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

- بررسی اتفاقات مختلف مسابقات جام ملت های اروپا
- بررسی دلایل موفقیت و عدم موفقیت تیم های نام آشنای این رقابت ها
- ترویج روحیه ورزشی
- بررسی لایه های بین رشته ای مسابقات

خلاصه طرح :

مسابقات جام ملت های اروپا، موسوم به یورو ۲۰۲۰، بعد از قریب به یکسال تاخیر به علت شیوع بیماری کرونا برای اولین بار به صورت غیر متمرکز در چندین کشور مختلف اروپایی برگزار شد. این مسابقات از همان روز های ابتدایی مسائل مختلف و گاهی محیر العقولی را تجربه کرد. از حضور ده تا هشتاد هزار نفری تماشاگران بدون رعایت فاصله فیزیکی و ماسک در بوداپست و لندن و رم و مسکو و... گرفته، تا سخته اریکسن هافبک خلاق تیم ملی دانمارک که به گفته پزشکان چندین ثانیه مرگ را تجربه کرد و همچنین عملکرد ضعیف یه سری تیم های مدعی مثل فرانسه و پرتغال و عملکرد فراتر از انتظار یک سری از تیم های دیگر مثل اسپانیا، دانمارک، مجارستان، سوئیس و... .

همان طور که بالاتر اشاره شد، این دوره از رقابت های یورو به دلیل همه گیری کرونا با یک سال تاخیر برگزار شد. تاثیر کرونا بر این تورنومنت فقط به همین مسئله تاخیر یک ساله محدود نشد و باعث اتفاقات و واکنش های مختلف در حوزه های مختلف هم شد؛ حوزه هایی همچون سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و از همه مهم تر بحث سلامت، بهداشت و درمان. فوتبال و به طور خاص تر یورو ۲۰۲۰ که در سال بیست و بیست و یک برگزار شد، بار دیگر ارتباط عمیق خودش با رشته ها و حوزه های مختلف را به طور جدی عیان کرد و به همه ما ثابت کرد که فوتبال صرفا یه ورزش ساده که بیست و دو نفر دنبال یک توپ می دوند، نیست و حتی به طور اغراق آمیزتر میشود این جمله را از بیل شنکلی کبیر، از اساطیر یا حتی می توان گفت پدر باشگاه لیورپول انگلیس قرض گرفت که گفت: ((برخی معتقدند که فوتبال موضوع مرگ و زندگی است، برای این نوع نگرش بسیار متأسفم. مطمئن باشید فوتبال بسیار بسیار مهمتر از این چیزها است.))

ما در قسمت اول ده کلاسیک به متن و حاشیه عملکرد تیم ملی در رقابت های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر پرداختیم که به حول و قوه الهی توانستیم سربلند از عهده اجرای آن برآییم. حال در دومین قسمت از این برنامه در تلاشیم تا به فوتبال خارجی هم بپردازیم تا بتوانیم تمامی سلاقی را پوشش دهیم. فوتبال خارجی به دلیل کیفیت بالا هم در مسائل فنی و هم غیر آن همواره از طرفداران بسیاری در کشورمان برخوردار بوده، تا جایی که هستند افرادی که تیم های اروپایی را از تیم های داخلی بیشتر دوست دارند.

از این رو در این قسمت به همراه آقای امیر سلطان پور (تحلیل گر ورزشی) به مسائل مختلف رقابت های جام ملت های اروپا خواهیم پرداخت و سعی خواهیم کرد که بتوانیم لایه های بین رشته ای این ورزش دوست داشتنی را نیز بررسی کنیم.

برنامه به صورت ضبط شده اجرا و بعد از انجام تدوین های لازمه، در بستر اینستاگرام صفحه سازمان دانشجویان و همچنین صفحه آپارات پخش خواهد شد.

مکان اجرا: سالن شورای سازمان مرکزی جهاد دانشگاهی

زمان اجرا: هفته آخر تیرماه